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Değerli Okurlar,

Geçmişten günümüze gelişmiş ülkelerin, geri kalmış yahut gelişmekte 
olan ülkelere nazaran farkını bilimsel çalışmaların ve bu çalışmaların 
niceliği ve bilhassa niteliğinin belirlediğini görmekteyiz. Bu durum 
gelişmiş ülkeleri bilgi ihracatçısı konumuna getirirken, az gelişmiş 
ülkeleri bu ülkelere bağımlı hale getirmektedir.  

Türkiye’nin gelişmiş ülkelerin seviyesine ulaşması ve hedeflerini 
gerçekleştirmesi için bilim dünyasına katkı sağlayacak özgün 
çalışmaların artırılmasına ihtiyaç vardır. Bu nedenle nitelikli bilginin 
üretilmesinde önemli role sahip think-tank (düşünce kuruluşu) ve 
üniversitelere, aktarılması sürecinde ise bilimsel araştırmalara gerekli 
önem verilmelidir. Yapılan araştırmalar ve yayımlanan akademik 
çalışmalar bu sürecin temel taşlarını oluşturmaktadır. Araştırma 
yapmak kadar araştırmanın duyurulması ve bilginin yayılması da 
önemlidir. Bu bağlamda akademik dergiler araştırmacıların yapmış 
oldukları araştırmayı duyurabilmeleri için en etkin yöntemlerden 
birisidir. 

TESAM Akademi Dergisi, 8 yıllık yayın hayatı boyunca bilimin 
geniş kitlelere ulaşmasını amaç edinmiştir. Bilgi üretilmesine katkı 
sağlayan dergimiz hem ulusal hem de uluslararası akademik camiada 
referans kaynağı olma hedefini gerçekleştirmek için emin adımlarla 
ilerlemektedir. 

Bu vizyon çerçevesinde TESAM Akademi Dergisi; yayına kabul 
öncesinde makaleleri, özgünlüğü ve bilime katkı anlamında titizlikle 
değerlendirmeye tabi tutmaktadır. Bu doğrultuda alanında uzman 
Türkiye'nin en önemli akademisyenleri ile birlikte çalışmalarını 
yürütmektedir.

Bu sayımızda, Sosyal Bilimler alanında on iki makale bulunmaktadır. 
Dr. Öğr. Üyesi Ali Utku Şahin’in makalesinde, afetlerin etkilerini 
küreselleşme bağlamında yeniden değerlendirmeyi, afetlerin 
küreselleşmesi tartışmasında Türkiye’nin konumunun tespiti ve 
tartışılması amaçlanmaktadır. Dr. Cumhur Taş ve Prof. Dr. Veysel 
Ulusoy’un yazdığı makalede içsel bir büyüme modelinde ampirik 
olarak ekonomik özgürlüğün makroekonomik büyümeye etkisini 
değerlendirmiş, Dr. Öğr. Üyesi Erol Kalkan makalesinde Türkiye'nin 
Yunanistan'a yönelik dış politikasını incelemiştir.  Prof. Dr. Hamza 



Çeştepe, Dr. Öğr. Üyesi Havanur Ergün Tatar’ın ortak yazdığı makalede 
ise gelişmekte olan ülkeler açısından önemli bir bölge olan Güney 
Amerika Ortak Pazarı Bölgesi (MERCOSUR) ülkeleri için yakınsama 
hipotezinin geçerliliği araştırılmıştır. Dr. Levent Ersin Orallı’nın 
makalesinde, Doğu Bloku’nun çözülme süreci, Ortak Avrupa Evi 
teorisi ve bu yaklaşımın Avrupa bütünleşmesi sürecine yansımaları 
anlatılarak, okurlara tarihsel süreci ortaya koyucu ve bilgilendirici bir 
akış sunulmaya çalışılmıştır. Dr. Öğr. Üyesi Merve Seren’in yazdığı 
makale, itici faktörler kapsamında istihbarat reformunun dinamiklerini, 
hükümetin yeni istihbarat politikasını ve MİT’in operasyonel açılımının 
yansımalarını izah etmeyi amaçlamaktadır. Prof. Dr. Muzaffer Ercan 
Yılmaz, Doç. Dr. Sertif Demir, Doktorant Zeynep Kalfa’nın makalesinde 
ise 1989 sonrası dönemde Bulgaristan’da yaşayan ve ülke nüfusunun 
en az %10’unu oluşturan Türk azınlığın durumunu, ayrımcılık 
sorunu bağlamında irdelenerek değerlendirilmiştir. Ndzamangwi  
Isidore  Agha’nın makalesinde, 2015 uçak krizi sonrasında Türk-
Rus ilişkilerinin analiz edip yeni bir tasvir ortaya koymaktadır. Dr. 
Nigar Neşe Kemiksiz, makalesinde ABD’de aşırı sağ ve geçmişten 
günümüze etkileri üzerinden değerlendirme yapmış, Öğr. Gör. Senem 
Demirkıran, Mehmet Ali Yücel, Doç. Dr. M. Kenan Terzioğlu ve Aslı 
Selvi’nin yazmış olduğu makalede ise Türkiye ve seçilmiş Avrupa 
Birliği ülkelerinde akıllı şehir yönetişimde etkili olan değişkenlerin 
dinamik mekânsal panel veri modellenmesi ile ortaya çıkartılarak 
politika önerilerin sağlanması amaçlanmaktadır. Doç. Dr. Sevim 
Budak, Arş. Gör. Sezgin Sezgin’in makalesinde ‘Balıkesir’de akıllı kent 
uygulamaları COVID-19’la mücadelede nasıl kullanılmıştır?’ araştırma 
sorusunun cevabı aranmış, Dr. Öğr. Üyesi Turgay Münyas ve Dr. Öğr. 
Üyesi Çisem Bektur’un makalesinde Kredi Temerrüt Swap (CDS), 
Dolar Kuru, Euro Kuru, BİST 100 ve Altın değişkenlerinin Korku 
Endeksi (VIX) üzerindeki etkisi ve aralarında eşbütünleşme ilişkisinin 
varlığı 03.01.2005-31.12.2019 dönemi için incelenmiştir.

Son olarak gerek yayınladığımız -veya yayınlayamadığımız- 
makaleleriyle, gerek bilimsel hakemlikleri ve danışmanlıkları ile 
destek olan akademisyenlerimize, dergimiz yayın kurulu ve TESAM 
çalışanları adına teşekkürü bir borç biliriz.

  
Editör

Muhammet AYDOĞAN


